
最終更新 2019/1/31 13:16

学科等区分 コース 科目名 担当教員 日付 曜日 時限 教室 備考 掲載日

1/23 水
1～5限
1～4限

1/28 月
1～5限
1～4限

1/30
1/29

水
火

3～5限
1～5限

5-516

1/28 月

1/29 火

1/30 水

1/31 木

2/1 金
3,4,5限
2,3,4限

2/4 月 3,4限

1/21 月

1/22 火

1/23 水

1/24 木

1/25 金

1/23 水
1～5限
1～4限

1/28 月
1～5限
1～4限

1/30
1/29

水
火

3～5限
1～5限

5-516

1/12 土

1/13 日

1/14 月

1/15 火 2限

Oct 27
Sep 29

Sat
Sat

2.3.4 periods
2.3.4 periods

Nov 10
Oct 6

Sat
Sat

2.3.4 periods
2.3.4 periods

Dec 1
Oct 13

Sat
Sat

2.3.4 periods
2.3.4 periods

Dec 15
Oct 27

Sat
Sat

2.3.4.5 periods
2.3.4.5 periods

Oct 30.31 Tue.Wed 5 priod

Nov6.20.27 Tue 5 priod

Nov 7 Wed 4.5 priods

Nov 21.28 Wed 5 priod

Dec 4.11 Tue 5 priod

Dec 5.12 Wed 5 priod

Nov 26 Mon 2.3.4 priods
 2 Priod    ; Bldg.8-317
3.4 Priods ; Bldg.1-117

Nov 27 Tue 5.6 priods Bldg.1-119

Nov 28 Wed 4.5.6 priods Bldg.1-101

Nov 29 Thu 4.5.6 priods Bldg.1-119

Nov 30 Fri 2.3 priods Bldg.1-164

1/28 月

1/29 火

1/30 水

1/31 木

2/1 金 3,4,5限
2,3,4限

2/4 月 3,4限

2/4 月

2/5 火

2/6 水

2/7 木

10/20 土 3～5限

10/21 日 2～5限

10/27 土 3～5限 9/6

10/28 日 2～4限

11/10 土 1～5限

11/11 日 1～5限

11/12 月 1～3限

11/10 土 1～5限

11/11 日 1～5限

11/12 月 1～3限

9/19 水 2～5限

左巻　健男 9/20 木 1～5限

9/21 金 1～4限

11/22 木 4.5 限

2/14 木 2～4限

2/20 水 2～4限

2/21 木 2～4限

3/11 月 4.5 限

3,4限

5-515

2018年度Aセメスター(A2ターム含む）集中講義日程表

専門ロシア語（６） 鴻野わか菜
1/7
9/13

言語

専門英語（１４９） 堀田　千里 1-119

1/8
11/15
11/12
11/2

3,4限

鴻野わか菜

教養

学際言語科学 原典購読特殊演習（３） 李　婉薇 5-517

ロシア東欧研究 ロシア東欧特殊研究演習Ⅱ

Bldg.1-104

国際関係論 特殊講義「国際安全保障論」

3,4限

2,3,4限

5-515

17号館KALS
(17号館2階）

12/4
9/6

2～5限
1～5限

学際 総合情報学 人間情報学IV 山内　祐平

1月実施予定
詳細後日掲示

￬
左記の通り開講

10/9
10/3

吉川　元
2～5限

5-518

国際日本研究特論XXIII
Mitsuyo Wada-

Marciano
10/9
9/6

10/5
9/13

国際日本研究特論Ⅴ
アッシュ・イアン・

トーマス
8-209

日程変更
10月下旬開始予定
詳細は後日掲示

￬
左記の通り開講

国際日本研究特論XXIV Rein Raud

10/3
9/26
9/6

堀田　千里

特設科目 東西文明学II（思想と批評２） 王　前

1/7
9/13

12/4
9/6

学融合

グローバル
スタディーズ

グローバル教養特別演習II（１４） 

科学技術
インタープリンター

現代科学技術概論Ⅱ 中村　征樹
KOMCEE

West K402

王　前

国際日本研究

東アジア国際関係史 1-119

1/8
11/15
11/12
11/2

9/6

教職

理科教育法Ⅰ

数学科教育法Ⅱ 傍士　輝彦　 16-129 別紙参照

10/16

10/16

8-324

8-324

9/61-115
履修希望者は、講義出席後に
Aセメスター履修期間に登録す

ること



2019.1.24
2018.9.19

科目名 担当教員 日にち 時限・時間 教室

  ９月２５日（火）   １３時 ～ １７時

  ９月２６日（水）   １３時 ～ １７時

  ９月２７日（木）   １３時 ～ １７時

１１月14日（水） 　２限　～　５限

１１月1６日（金） 　２限　～　５限

  １月２４日（木）　休講　→2月1日（金）補講 　２限　～　５限 １６－１０９

  １月１６日（水） 　１限　～　５限

  １月２３日（水） 　３限　～　４限

  １月２８日（月） 　１限　～　５限

平成３０年度　Aセメスター　集中講義一覧

１６－１１９物質基礎科学特殊講義Ⅳ 木口　　学先生

西浦　　博先生 数理棟１２３

楠瀬　博明先生

数理自然科学特殊講義Ⅰ

物質基礎科学特殊講義Ⅰ
１６－１１９



2018.8.31   

 

平成 30 年度Ａセメスター集中講義のお知らせ 

 

科目名：「数学科教育法Ⅱ」 

 

担当教員：傍士 輝彦先生 

 

日 程： 

１１月２２日(木) ４限～５限 （１６－１２９講義室） 

２月１４日(木) ２限～４限 （１６－１２９講義室） 

２月２０日(水) ２限～４限 （１６－１２９講義室） 

２月２１日(木) ２限～４限 （１６－１２９講義室） 

３月１１日(月) ２限～３限 （１６－１２９講義室） 

     

    ※ 2/14, 20, 21 の何れかの日に中学・高校の授業観察の 

     ために外に出ることがあります。 

 

 

                           統合自然科学科 教務事務 

 



2018.9.11
講義名 担当教員 本務先等 開講予定日 開講場所、そのほか備考

東京大学大学院理学系研究科附属
臨海実験所（神奈川県三浦市）

履修希望者は必ずガイダンスに
出席すること。
ガイダンス日程は後日掲示。

生命の多様性
道上　達男

矢島　潤一郎
生命系学内

統合自然科学科　2018年度Aセメスター　集中講義一覧

統合生命科学特論Ⅲ 井上　康博
京都大学ウイルス・
再生医科学研究所
准教授

1月 7日 (月) 4-5限
1月 8日 (火) 3-5限
1月 9日 (水) 3-5限
1月10日 (木) 3-5限

16号館126/127室

1月29日（火）
1月30日（水）
1月31日（木）の３日間
を予定


