2018年度Aセメスター(A2ターム含む)集中講義日程表

最終更新

2019/1/31 13:16

			1		1	1	取べて利	2019/1/31 13:10	
学科等区分	コース	科目名	担当教員	日付	曜日	時限	教室	備考	掲載日
言語		専門ロシア語(6)	鴻野わか菜	1/23	水	1~ 5 限 1~4限	5–515		1/7 9/13
				1/28	月	1~ 5 限 -1~4 限	3 313		
				1/30	水一火	3 ∼5限 1∼5限	5-516		
				1/28	月	Tre SPIX			
				1/29	火	3,4限	1–119		1/8 11/15 11/12 11/2
		専門英語(149)	堀田 千里	1/30	水木	-, .,2			
				2/1	金	3,4,5限			
				2/4	月	- 2,3,4限 3,4限			
	学際言語科学	原典購読特殊演習(3) ロシア東欧特殊研究演習 II	李 婉薇 鴻野わか菜	1/21	月火	3,4限			12/4 9/6
				1/23	水		5-517		
				1/24 1/25	木 金	2,3,4限			
				1/23	水	1~5限			
				1/23		-1~4限 1~ 5 限	5-515		1/7 9/13
				1/28	月	1~5限 -1~4限	5-516		
				1/30 -1/29	水 -火	3∼5限 1∼5限			
-		特殊講義「国際安全保障論」	吉川 元	1/12	±	1 012	5-518	_1月実施予定_	10/9 10/3
-	国際関係論			1/13	В	2~5限		詳細後日掲示	
				1/14	月 火	2限		↓ 左記の通り開講	
		国際日本研究特論V	アッシュ・イアン・トーマス	0ct 27	火 Sat	2.3.4 periods	8-209	日程変更 10月下旬開始予定 ※Wiltが、D. 14 ラー	10/3 9/26 9/6
				—Sep 29	Sat	2.3.4 periods			
教養				Nov 10 Oct 6	Sat Sat	2.3.4 periods 2.3.4 periods			
	国際日本研究			Dec 1	Sat	2.3.4 periods		詳細は後日掲示 ↓	
				Oct 13 Dec 15	Sat Sat	2.3.4 periods 2.3.4.5 periods		左記の通り開講	
				Oct 27	Sat	2.3.4.5 periods			
			Rein Raud	Oct 30.31 Nov6.20.27	Tue.Wed	5 priod	Bldg.1-104		
		国際日本研究特論XXIV		Nov 7	Wed	5 priod 4.5 priods			10/5
				Nov 21.28	Wed	5 priod			9/13
				Dec 4.11	Tue	5 priod			
		国際日本研究特論XXIII	Mitsuyo Wada- Marciano	Dec 5.12	Wed	5 priod	0.0 : 1		
				Nov 26	Mon	2.3.4 priods	2 Priod ; Bldg.8-317 3.4 Priods ; Bldg.1-117		
				Nov 27	Tue	5.6 priods	Bldg.1-119		10/9 9/6
				Nov 28 Nov 29	Wed Thu	4.5.6 priods	Bldg.1-101		
				Nov 30	Fri	4.5.6 priods 2.3 priods	Bldg.1-119 Bldg.1-164		
		東アジア国際関係史	堀田 千里	1/28	月	3,4限	1-119		
				1/29	火				1/8
				1/30	水木				11/15 11/12 11/2
				2/1	金	3,4,5限			
				2/4	月	-2,3,4限 3,4限			
学際	総合情報学	人間情報学IV	山内 祐平	2/4	月		17号館KALS (17号館2階)		
				2/5 2/6	火水	2~5限 1~5限			12/4 9/6
				2/7	木				
	科学技術 インターブリンター グローバル スタディーズ	現代科学技術概論Ⅱ	中村 征樹	10/20 10/21	日	3~5限 2~5限	KOMCEE West K402 8-324		
				10/21	土	2~5限 3~5限			9/6
学融合				10/28	B	2~4限			
		グローバル教養特別演習II(14)	王 前	11/10	日日	1~5限 1~5限			10/16
				11/11	月	1~3限			13/10
		東西文明学II(思想と批評2)	王 前	11/10	±	1~5限	8-324		10/16
特設科目				11/11	B 0	1~5限			
				11/12 9/19	水	1~3限 2~5限		尼佐女相本江 *********	1
	理科教育法 I		左巻 健男	9/19	木	1~5限	1-115	履修希望者は、講義出席後に Aセメスター履修期間に登録す	9/6
教職				9/21	金	1~4限		ること	
				11/22	木	4.5 限	16-129	別紙参照	9/6
		数学科教育法Ⅱ	傍士 輝彦	2/14 2/20	水水	2~4限 2~4限			
		20 7 F130F1/A W		2/21	木	2~4限			
				3/11	月	4.5 限			

平成30年度 Aセメスター 集中講義一覧

科目名	担当教員	日にち	時限・時間	教室	
		9月25日(火)	13時 ~ 17時	数理棟123	
数理自然科学特殊講義I	西浦 博先生	9月26日(水)	13時 ~ 17時		
		9月27日(木)	13時 ~ 17時		
	楠瀬 博明先生	11月14日(水)	2限 ~ 5限	16-119	
物質基礎科学特殊講義 I		11月16日(金)	2限 ~ 5限	10-119	
		1月24日(木) 休講 →2月1日(金)補講	2限 ~ 5限	16-109	
	木口 学先生	1月16日(水)	1限 ~ 5限		
物質基礎科学特殊講義Ⅳ		1月23日(水)	3限 ~ 4限	16-119	
		1月28日(月)	1限 ~ 5限		

平成30年度Aセメスター集中講義のお知らせ

科目名:「数学科教育法Ⅱ」

担当教員:傍士 輝彦先生

日程:

11月22日(木) 4限~5限 (16-129講義室)

2月14日(木) 2限~4限 (16-129講義室)

2月20日(水) 2限~4限 (16-129講義室)

2月21日(木) 2限~4限 (16-129講義室)

3月11日(月) 2限~3限 (16-129講義室)

※ 2/14, 20, 21 の何れかの日に中学・高校の授業観察の ために外に出ることがあります。

統合自然科学科 教務事務

統合自然科学科 2018年度Aセメスター 集中講義一覧

2018.9.11

	当教員	本務先等	開講予定日	開講場所、そのほか備考
統合生命科学特論Ⅲ	井上 康博	京都大学ウイルス・ 再生医科学研究所 准教授	1月 7日 (月) 4-5限 1月 8日 (火) 3-5限 1月 9日 (水) 3-5限 1月10日 (木) 3-5限	16号館126/127室
生命の多様性	道上 達男 矢島 潤一郎	生命系学内	1月29日(火) 1月30日(水) 1月31日(木)の3日間 を予定	東京大学大学院理学系研究科附属 臨海実験所(神奈川県三浦市) 履修希望者は必ずガイダンスに 出席すること。 ガイダンス日程は後日掲示。